
Ministero dell’Istruzione
Istituto Comprensivo “Gianni Rodari”

Via Carducci, 2 Vermezzo

20071 VERMEZZO CON ZELO  (Mi)

tel. 029440960 – fax 0294943097

Cod. ficale: 90015620157

e-mail ufci: miic873005@iitruzione.gov.it

PEC: miic873005@pec.iitruzione.it

Vermezzo con Zelo, 29/06/2020

Agli Atti

Al Sito Web della Scuola

All’Albo on line

Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della
formazione  e  adozione  di  approcci  didattici  innovativi”  –  Azione  10.8.6  -  “Azioni  per  l’allestimento  di  centri
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per
la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

Codice identificativo progetto: 10.8.6AFESRPON-LO-2020-295

CUP: C12G20000400007 CIG Z3B2D3303F

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il   Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico
– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class
per le scuole del primo ciclo. 

VISTA  la nota MIUR prot.  n. AOODGEFID-10448 del 05/05/2020 di  autorizzazione del progetto e relativo
impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

VISTO  il  provvedimento Dirigenziale prot.  n.1494 del 7 maggio 2020,  relativo all'assunzione in bilancio del
progetto autorizzato;

VISTO l’avviso esplorativo per la manifestazione di interesse a partecipare alla selezione di operatori economici
da invitare a presentare preventivo-offerta,  tramite richiesta di offerta (RDO) sul MEPA per la fornitura di  beni
per  la  realizzazione  del  progetto PON SMART CLASS prot. 1597/C14 del 19/5/2020 con il quale le Ditte in
possesso di  tutti  i  requisiti  sono state invitate a presentare manifestazione di  interesse entro le ore 16,00 del
27/5/2020 fissando il sorteggio pubblico per le ore 12,00 del 28/5/2020.

VISTO il verbale di verifica manifestazioni di interesse e sorteggio prot. 1714   del   28/05/2020 con il quale sono
state individuate le ditte da invitare per RDO sul MEPA:

1 ELEAR SRL

2 MEDIA TECNO STORE SRLS

3 SOLUZIONE INFORMATICA SRL

4 TSA SRL

5 COPISISTEM SRL

MIIC873005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002087 - 29/06/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da CARMELA PISANI

mailto:miic873005@istruzione.gov.it
mailto:miic873005@pec.istruzione.it


VISTA la determina a contrarre prot. 1765   del  4/6/2020 per Affidamento su MEPA tramite RDO sotto i 10.000 € 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018

VISTA l’RDO n. 2584058 - PON SMART CLASS 

VISTE le Offerte presentate 

COPISISTEM
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a)

18/06/2020 11:17:59

ELEAR SRL
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a)

17/06/2020 10:18:26

MEDIA TECNO STORE 
SRLS

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a)

16/06/2020 23:44:13

SOLUZIONE 
INFORMATICA S.R.L

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a)

18/06/2020 13:58:00

TSA SRL
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a)

17/06/2020 12:05:04

VERIFICATO che tutte le offerte sono pervenute nei tempi stabiliti

VALUTATO che la documentazione amministrativa richiesta è stata regolarmente presentata da tutte le ditte 
invitate e risulta per tutti conforme a quanto richiesto

VERIFICATO il DURC di tutte le ditte partecipanti

VALUTATE le offerte economiche presentate:

ELEAR SRL (6630,00000000 Euro)

MEDIA TECNO STORE SRLS (7411,35000000 Euro)

SOLUZIONE INFORMATICA S.R.L (7772,00000000 Euro)

TSA SRL (7895,00000000 Euro)

COPISISTEM (8480,00000000 Euro)

VERIFICATE le caratteristiche tecniche dei beni offerti in rapporto al capitolato tecnico allegato alla RDO

TENUTO CONTO del criterio di aggiudicazione previsto 

DETERMINA

di  aggiudicare  alla  ditta  ELEAR SRL la  fornitura  relativa  al  Progetto  PON SMART CLASS  in  quanto
vengono rispettati i criteri del capitolato tecnico e l’offerta economica presenta il prezzo più basso.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Carmela PISANI


	Istituto Comprensivo “Gianni Rodari”

		2020-06-30T14:18:23+0200
	PISANI CARMELA




